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auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

 



2024 m. gruodžio 29 d.                   ŠVENTOJI ŠEIMA: JĖZUS, MARIJA IR JUOZAPAS  2 

MIELI SAVANORIAI, AČIŪ UŽ 
JŪSŲ TARNYSTĘ! 

 

Gruodžio 29 d. – ŠVENTOJI 
ŠEIMA 

9:00 v.r. skaito:  
Irmina Limontienė 
Komuniją dalina:  

Lionė Kazlauskienė 
11:00 v.r. skaito: Gintaras ir 

Jolanta Kilikevičiai 
Komuniją dalina: Raminta Jacobs 

6:00 v.v. skaito:  

Rita Maleiškienė ir  

Rimantė Kaveckaitė 
 

Sausio 5 d. - TRYS KARALIAI 
9:00 v.r. skaito: Vida Brazaitytė 

Komuniją dalina:  
seselė Laimutė 

11:00 v.v. skaito: Rimantas 
Griškelis ir Raminta Jacobs 

Komuniją dalina: Raminta Jacobs 

6:00 v.v. skaito: Kajus Kašelionis 

ARČIAU MŪSŲ, NEI MES ŽINOME 

Mano atmintyje išliko vieno pamokslinin-
ko paatviravimas. Jis pasakojo, kad 
būdamas vaikas, nemėgo būtent šios 
šventės. Kasmet girdėdamas per pamo-
kslą apie Šventosios Nazareto šeimos 
dorybes jis jausdavo, kad jo gera, bet 
netobula šeima tiesiog neprilygsta jai. 
Šventosios Šeimos paveikslai ir statulos 
tik sustiprindavo atstumą tarp Šventosios 
šeimos ir berniuko namų. Šventosios 
šeimos paprastuose, bet nepriekaištingai 
švariuose namuose viskas buvo savo 
vietoje. Juozapas, Marija ir Jėzus atrodė 
tokie ramūs, giedri ir nesutrikę, tarsi 

niekada nebūtų turėję jokių sunkumų. Neatrodė, kad jie turėtų rūpesčių 
dėl pinigų ar baimės dėl savo saugumo, ateities ar dar ko nors. Laimei, 
Evangelija apie Jėzaus vaikystę mums žemiškai pasakoja visai ką kita, 
ypač šiandienos pasakojimas apie vaiko Jėzaus dingimą. 

Daugybė tėvų yra patyrę vaiko dingimo išgąstį, nors ir kelioms minu-
tėms. Vaikas buvo su jumis prekybos centre, kai jūs trumpam pasisu-
kote pažiūrėti į kažką lentynoje, o kai apsisukote atgal, jis buvo dingęs 
be žinios. Pajutote baimę dėl jo saugumo ir apimti panikos galvojote, ar 
nenutiko jam kas baisaus. Jėzus dingo ištisas tris dienas. Jei tai būtų 
įvykę šiandien, jo tėvai galėjo būti apkaltinti vaiko nepriežiūra. Tomis 
dienomis piligrimų vyrai eidavo su vyrų grupe, o moterys - su moterų. 
Tik vakare abi grupės susiburdavo kartu. Marija manė, kad berniukas 
keliauja su vyrais, o Juozapas manė, kad berniukas yra su motina - 
klasikinis šeimos nesusipratimo atvejis! Po visos dienos kelionės 
Juozapas ir Marija sužino, kad berniukas nuėjo vienas. Jie ieškojo jo 
visame kelyje atgal į Jeruzalę ir pagaliau po trijų dienų rado jį šventyk-
loje, sėdintį tarp mokytojų, besiklausantį jų ir juos beklausinėjantį. 

Pamatę Jėzų, jie buvo nustebę. Įdomu, ką tiksliai reiškia šis žodis. Ar 
jie verkė? Ar jie buvo susierzinę? Ar jie buvo supykę? Iš Marijos 
atsakymo galima spręsti, kad jie buvo susijaudinę: Vaikeli, kam mums 
taip padarei?! Štai tavo tėvas ir aš su sielvartu ieškome tavęs.“ Jėzaus 
atsakymas niekaip nepadeda jų nuraminti ir nusiraminti: „Kam gi manęs 
ieškojote? Argi nežinojote, kad man reikia būti savo Tėvo reikaluose?“ 
Nenuostabu, kad „jie nesuprato jo žodžių.“ Toks dvylikamečio berniuko 
atsakymas turėjo atrodyti keistas ar net provokuojantis. 

Šioje nesusipratimo istorijoje galime pasijusti gana artimi Šventajai 
šeimai iš Nazareto. Juk tai tikri žmonės, kurie kaip šeima patyrė 
pakilimų ir nuosmukių, kaip ir mūsų šeimos. Jie turėjo savo problemų, 
kovų ir iššūkių, kaip ir mūsų šeimos. Tačiau jie išgyveno, nes tarp jų 
buvo pakankamai meilės, pripažinimo ir atleidimo bei pasitikėjimo 
Dievu ir vienas kitu. Iš tiesų Šventoji Šeima gali būti artimesnė mūsų 
gyvenimui, nei mes įsivaizduojame. Šiandien meldžiame jų vadovavimo 
savo šeimos gyvenimui.  

Tėvas Artūras Sederevičius, SJ 

pagal homiliją iš laikraščio „Draugas“ 

Atliepiamoji psalmė: 
Laimingi, kurie tavo 
Namuose gyvena, 

Viešpatie! 

Palaimintojo Jurgio 

Matulaičio misija 

nuoširdžiausiai dėkoja 

kiekvienai ir kiekvienam 

Jūsų už bendrystę ir 

dosnumą, ir linki Jums 

sveikatos kupinų, 

saugių ir laimingų 

Naujųjų Metų! 
 

Gruodžio 31 d. šv. Mišios  

aukojamos 6 val. v. 

Sausio 1 d. šv. Mišios  

aukojamos 10 val. ryte. 

Labai laukiame Jūsų! 
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 BŪKIME  

ANGELAI 

VARGSTANČIOMS 

MAMOMS, 

VAIKUČIAMS IR 

ŠEIMOMS 

LIETUVOJE! 
 

 
Kiekvienais metais advento ir Kalėdų metu mūsų 
misijos nariai įprasmina šį šventą laukimo ir 
džiaugsmo laikotarpį pagelbėdami labiausiai vargs-
tantiems Lietuvoje.  
 

Šiais metais jūsų Kalėdų vajaus aukos parems dvi 
vargstančiuosius globojančias organizacijas Lietuvo-
je, kuriems labai reikia mūsų pagalbos - Motinos 
Teresės Šeimų namus Šiauliuose, kuriuose glau-
džiasi į krizinę padėtį patekusios mamytės su 
naujagimiais ir mažais vaikučiais, ir Rumbonių 
kaimo Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo 
vargdienių seselių vienuolių globojamus paauglius 
ir jaunas nepasiturinčias šeimas. 

KAIP PADĖTI?  
 

• ĮDĖKITE AUKĄ IŠ ŠIRDIES DOSNUMO Į 
KALĖDŲ VAJAUS DĖŽUTĘ PRIE MISIJOS 
EGLUTĖS. 

• PAIMKITE EGLUTĖS PAPUOŠALĄ IR 
UŽRAŠYKITE JŪSŲ VARDĄ/VARDUS. 

• PAKABINKITE ŠIAUDINUKĄ SU LAPELIU 
ANT MISIJOS EGLUTĖS. 

• TIKIME, VISA MŪSŲ MISIJOS EGLUTĖ 
BUS PILNA ANGELŲ VARDŲ! 

 

Kviečiame aukoti ir per www.matulaitismission.com 
Online Giving paskyrą ir spauskite „Kalėdų vajus 
2024“ langelį. Arba prašome rašyti čekį „Blessed 
Matulaitis Mission“ vardu ir prie memo nurodykite 
„Kalėdų vajus“. Sulaukę aukų paštu ir internetu, 
užrašysime Jūsų vardus ant angelėlių ir 
pakabinsime ant eglutės. 
 

Aukas galima nurašyti nuo mokesčių. Labai ačiū, 
kad dalinatės savo širdies šiluma ir konkrečia 
pagalba su tais, kuriems jos gyvybiškai reikia. 
 

LABAI AČIŪ UŽ JŪSŲ DOSNUMĄ! 

ŠAUNI, PRASMINGA IR SMAGI 21-OJI MISIJOS BIBLINĖ STOVYKLA 
 

Misijos Biblinė stovykla labai sėkmingai įžengė į trečiąjį veiklos dešimtmetį ir po 20-ties veiklos metų 
išlieka reikalinga ir labai populiari! 21-ojoje Biblinėje stovykloje daklyvavo 59 vaikai-dalyviai, 22 
jaunimo vadovai, 8 suaugę. NUOŠIRDŽIAI AČIŪ visiems dalyviams ir dalyvėms, vadovėms ir 
vadovams, mokytojoms, talkininkėms, t. Artūrui, kun. Gediminui ir organizatorėms - Grasildai Reinys 
ir ses. Laimutei Kabišaitytei! Dėkojame Lietuvių Fondui ir JAV Lietuvių Bendruomenei už paramą! 
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Popiežiaus Pranciškaus žinia 58-osios Pasaulinės taikos dienos proga 

I. Įsiklausyti į grėsmę išgyvenančios žmonijos 
šauksmą 

1. Prasidedant šiems dangiškojo Tėvo mums dova-
nojamiems naujiems metams, Jubiliejaus metams, 
paskirtiems vilčiai, nuoširdžiausiai linkiu ramybės 
kiekvienai moteriai ir kiekvienam vyrui, ypač tiems, 
kurie jaučiasi prislėgti savo gyvenimo būvio, pasmer-
kti dėl savo pačių padarytų klaidų, sugniuždyti kitų 
žmonių nuosprendžių ir nebemato jokių perspektyvų 
savo gyvenime. Visiems jums linkiu vilties ir ramy-
bės, nes šie metai yra Malonės metai, kylantys iš 
Atpirkėjo Širdies! 
2. Šiais 2025-aisiais metais Katalikų Bažnyčia šven-
čia Jubiliejų, pripildantį širdis vilties. „Jubiliejus“ kilo iš 
senovės žydų tradicijos, kai kas keturiasdešimt de-
vynerius metus avino rago (hebrajiškai yobel) garsas 
skelbdavo malonę ir išlaisvinimą visai tautai. Pagal 
idėją šis iškilmingas raginimas turėjo aidėti visame 
pasaulyje, idant būtų atkurtas Dievo teisingumas 
įvairiose gyvenimo srityse: naudojantis žeme, nuosa-
vybe, santykiuose su artimu, ypač su vargingiausiais 
ir į nemalonę patekusiais žmonėmis. Rago gaudesys 
visiems žmonėms, turtingiems ir nuskurdusiems, pri-
mindavo, kad nė vienas žmogus neateina į pasaulį 
pasmerktas priespaudai: esame broliai ir seserys, to 
paties Tėvo vaikai, gimę tam, kad būtume laisvi 
pagal Viešpaties valią. 
3. Jubiliejus ir šiandien yra įvykis, raginantis mus 
siekti išlaisvinančio Dievo teisingumo visoje žemėje. 
Vietoj rago skardenimo šių Malonės metų pradžioje 
norime įsiklausyti į „desperatišką pagalbos šauksmą“,  
kuris, kaip ir teisiojo Abelio kraujo balsas, kyla iš 
daugelio žemės vietų ir kurį Dievas nepaliaujamai 
girdi. Savo ruožtu mes jaučiamės pašaukti būti bal-
su, sklindančiu iš daugelio žemės alinimo ir artimo 
engimo situacijų. Tokios neteisybės kartais įgauna 
pavidalą to, ką šventasis Jonas Paulius II pavadino 
„nuodėmės struktūromis“, nes jos randasi ne tik dėl 
kelių asmenų nedorumo, bet yra tarsi įsišaknijusios ir 
remiasi masiniu bendrininkavimu. 
4. Kiekvienas iš mūsų turi jaustis tam tikru būdu at-
sakingas už mūsų bendrų namų niokojimą, praside-
dantį tais veiksmais, kurie, kad ir netiesiogiai, kursto 
žmoniją krečiančius konfliktus. Taip atsiranda ir susi-
pina skirtingos, bet tarpusavyje susijusios sisteminės 
problemos, kamuojančios mūsų planetą. Visų pirma 
turiu omenyje visų rūšių nelygybę, nežmonišką elge-
sį su migrantais, aplinkos niokojimą, dezinformacijos 
baustinai keliamą sumaištį, bet kokio dialogo atmeti-
mą ir akivaizdų karinės pramonės finansavimą. Šie 
veiksniai kelia realią grėsmę visos žmonijos egzis-
tencijai. Todėl jau metų pradžioje norime įsiklausyti į 
šį žmonijos šauksmą, kad pasijustume pašaukti, visi 
kartu ir asmeniškai, nutraukti neteisingumo grandi-
nes ir skelbti Dievo teisingumą. Nepakaks kelių epi-
zodinių filantropijos akcijų: reikia kultūrinių ir struktū-

rinių permainų, kad būtų galima įgyvendinti ir ilgalai-
kius pokyčius.  

II. Kultūriniai pokyčiai: visi esame skolingi 
5. Jubiliejinis įvykis kviečia mus imtis keleto permai-
nų, kurios padėtų spręsti dabartinę neteisingumo ir 
nelygybės problemą, ir primena, kad žemės gėrybės 
skirtos ne tik nedaugeliui privilegijuotųjų, bet ir vi-
siems. Gali būti naudinga prisiminti, ką rašė šventa-
sis Bazilijus Cezarėjietis: „Bet pasakyk man, kas yra 
tavo? Iš kur tai gavai ir atsinešei į savo gyvenimą? 
[...] Argi ne visiškai nuogas išėjai iš motinos įsčių? 
Argi negrįši vėl nuogas į žemę? Iš kur tau atėjo da-
bartinės gėrybės? Jei sakytum, kad jos atsirado atsi-
tiktinai, neigtum Dievą, nepripažintum Kūrėjo, ir ne-
būtum dėkingas Dovanotojui“. Kai dėkingumas nyks-
ta, žmogus nebepripažįsta Dievo dovanų. Tačiau 
Viešpats dėl savo begalinio gailestingumo nepalieka 
žmonių, kurie nusideda jam: priešingai, jis patvirtina 
gyvybės dovaną išganingu atleidimu, siūlomu vi-
siems per Jėzų Kristų. Todėl Jėzus, mokydamas 
mus „Tėve mūsų“, kviečia prašyti: „Atleisk mums 
mūsų kaltes“ (Mt 6, 12). 
6. Ignoruodamas savo ryšį su Tėvu, žmogus ima 
puoselėti mintį, jog santykiuose su kitais galima va-
dovautis išnaudojimo logika, kai stipriausieji preten-
duoja į teisę viešpatauti silpniausiųjų atžvilgiu. 
Panašiai kaip Jėzaus laikais elitas pelnėsi iš vargin-
giausiųjų kančių, taip ir šiandien tarptautinė sistema, 
veikianti tarpusavio ryšiais susijusiame globaliame 
kaime, gimdo neteisybes, kurias dar labiau didina 
korupcija ir veda į aklavietę skurdžias šalis, jei nėra 
puoselėjama solidarumo ir tarpusavio priklausomy-
bės logika. Skolininko išnaudojimo logika taip pat 
glaustai apibūdina dabartinę „skolų krizę“, nuo kurios 
kenčia įvairios šalys, ypač globaliuosiuose Pietuose. 
7. Nepavargstu kartoti, kad užsienio skola tapo kont-
rolės priemone, kuria pasinaudodamos kai kurios 
turtingiausių šalių vyriausybės ir privačios finansų 
institucijos be jokių skrupulų beatodairiškai išnaudoja 
skurdžiausių šalių žmogiškuosius ir gamtinius ištekl-
ius, norėdamos patenkinti savo rinkų poreikius. Pri-
dėkime dar tai, kad įvairių šalių gyventojai, jau ir taip 
prislėgti tarptautinių skolų, yra priversti nešti ir labiau 
išsivysčiusių šalių ekologinės skolos naštą. 
Ekologinė skola ir užsienio skola – tai dvi tos pačios 
monetos pusės, išreiškiančios išnaudojimo logiką, 
kurios kulminacija – skolų krizė. Šių jubiliejinių metų 
proga raginu tarptautinę bendruomenę imtis veiks-
mų, kad būtų dovanota užsienio skola pripažįstant 
tarp pasaulio Šiaurės ir Pietų egzistuojančią ekologi-
nę skolą. Tai raginimas reikšti solidarumą, bet visų 
pirma siekti teisingumo. 
8. Kultūriniai ir struktūriniai pokyčiai, padėsiantys 
įveikti šią krizę, įvyks tada, kai pagaliau pripažinsime, 
kad visi esame Tėvo vaikai, ir jo akivaizdoje išpažin-
sime, jog visi esame skolininkai, bet taip pat vieni ki-
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tiems reikalingi pagal bendros ir diversifikuotos atsa-
komybės logiką. Galėsime „kartą visiems laikams at-
rasti, jog esame vieni kitiems reikalingi ir skolingi“. 

III. Vilties kelias: trys galimi veiksmai 
9. Jei leisime, kad mūsų širdis paliestų šie būtini po-
kyčiai, Jubiliejaus malonės metai gali iš naujo atverti 
vilties kelią kiekvienam iš mūsų. Viltis kyla patiriant 
Dievo gailestingumą, kuris visada yra beribis. 
Dievas, kuris niekam nieko nėra skolingas, ir toliau 
nepaliaujamai dovanoja malonę ir gailestingumą vi-
siems žmonėms. VII a. Rytų Bažnyčios tėvas Izaokas 
Ninevietis rašė: „Tavo meilė didesnė už mano skolas. 
Jūros bangos yra menkos palyginti su mano nuodė-
mių skaičiumi, bet jei pasveriu savo nuodėmes, lygin-
damas jas su Tavo meile, jos išnyksta kaip niekas“. 
Dievas neskaičiuoja žmogaus padaryto blogio, bet 
yra „apstus gailestingumo, savo didžia meile, kuria 
mus pamilo“ (Ef 2, 4). Kartu jis girdi vargšų ir žemės 
šauksmą. Prasidedant šiems metams tereikia akimir-
kai stabtelėti ir pagalvoti apie malonę, kuria Dievas 
kaskart atleidžia mūsų nuodėmes ir dovanoja visas 
skolas, kad mūsų širdis užplūstų viltis ir ramybė. 
10. Todėl „Tėve mūsų“ maldoje, po prašymo, kad 
Tėvas atleistų mūsų kaltes, Jėzus ištaria labai reiklią 
sąlygą: „kaip ir mes atleidžiame savo kaltininkams“. 
Kad žmogus atleistų kaltę kitiems ir suteiktų jiems vil-
tį, reikia, jog jo paties gyvenimas būtų pilnas tos vil-
ties, kuri kyla iš Dievo gailestingumo. Viltis yra perte-
kusi dosnumo, nesaistoma išskaičiavimų, ji neskai-
čiuoja, kas yra skolininkų kišenėje, nesirūpina savo 
nauda, bet turi tik vieną tikslą – pakelti puolusius, 
sutvarstyti sugniuždytą širdį, išlaisvinti iš bet kokios 
vergijos. 
11. Todėl šių Malonės metų pradžioje norėčiau pasiū-
lyti tris veiksmus, galinčius sugrąžinti orumą ištisų ša-
lių visuomenių gyvenimui ir atvesti jų žmones į vilties 
kelią, kad skolų krizė būtų įveikta ir visi vėl galėtų pri-
pažinti esą skolininkai, kuriems buvo dovanota. 
Pirmiausia pritariu šventojo Jono Pauliaus II ragini-
mui, išsakytam 2000 metų Jubiliejaus proga: „Suma-
žinti ar net visiškai nubraukti daugelio tautų pečius 
slegiančias tarptautines skolas“. Turtingesnės šalys, 
pripažindamos ekologinę skolą, turi jaustis pašauktos 
padaryti viską, kas įmanoma, kad dovanotų skolas 
savo įsiskolinimų išmokėti negalinčioms šalims. Žino-
ma, kad tai nebūtų pavienis labdaros aktas, kuris 
vėliau galėtų iš naujo įsukti ydingą finansavimo ir sko-
lų ratą, kartu reikia formuoti naują finansų architektū-
rą, kuri leistų sukurti pasaulinę finansinę chartiją, grin-
džiamą tautų solidarumu ir darna. 
Be to, raginu tvirtai įsipareigoti skatinti pagarbą žmo-
gaus gyvybės orumui nuo prasidėjimo iki natūralios 
mirties, kad kiekvienas žmogus galėtų mylėti savo 
gyvenimą ir su viltimi žvelgti į ateitį, trokšdamas 
vystymosi bei laimės sau ir savo vaikams. Gyvenime 
neturint vilties sunku tikėtis, kad jaunų žmonių širdy-
se įsižiebs troškimas gimdyti naują gyvybę. Būtent čia 

norėčiau dar kartą paraginti imtis konkretaus ges-to, 
galinčio puoselėti gyvybės kultūrą. Turiu galvoje 
mirties bausmės panaikinimą visose šalyse. Iš tikrųjų 
ši baudžiamoji praktika ne tik pažeidžia gyvybės ne-
liečiamumą, bet ir naikina bet kokią žmogiškąją 
atleidimo ir atsinaujinimo viltį. 
Remdamasis šv. Pauliumi VI ir Benediktu XVI drįstu 
išsakyti dar vieną raginimą, skirtą jaunosioms karto-
ms šiais karų draskomais laikais: bent vieną procen-
tą ginklavimuisi išleidžiamų lėšų paskirkime pasau-
liniam fondui įsteigti, kuris padėtų panaikinti badą ir 
palengvintų švietimo veiklą skurdžiausiose šalyse, 
kad būtų skatinama tvari plėtra ir kovojama su klima-
to kaita. Turėtume stengtis pašalinti bet kokius moty-
vus, galinčius paskatinti jaunus žmones įsivaizduoti 
savo ateitį be vilties arba kaip lūkestį atkeršyti už sa-
vo artimųjų kraują. Ateitis – tai dovana, leidžianti per-
žengti praeities klaidas ir tiesti naujus taikos kelius. 

IV. Taikos tikslas 
12. Tie, kurie siūlomais gestais leisis eiti vilties keliu, 
galės vis labiau artėti prie taip trokštamo taikos tiks-
lo. Psalmininkas patvirtina mums šį pažadą: „Ištikima 
meilė susitiks, teisumas ir ramybė bučiuosis“ (Ps 85, 
11). Kai nebesinaudoju kreditavimo ginklu ir seseriai 
ar broliui vėl atveriu vilties kelią, prisidedu prie Dievo 
teisingumo atkūrimo šioje žemėje ir kartu su tuo 
žmogumi einu taikos tikslo link. Pasak šv. Jono XXIII, 
tikroji taika gali kilti tik iš nusiginklavusios širdies, 
laisvos nuo karo keliamo nerimo bei baimės. 
13. Tegul 2025-ieji būna taikos pažangos metai! 
Tikros ir tvarios taikos, kuri neapsiriboja sutarčių vin-
grybėmis ar žmogiškaisiais kompromisais prie dery-
bų stalų. Ieškokime tikrosios taikos, kurią Dievas 
dovanoja beginklei širdžiai: širdžiai, nesistengiančiai 
apskaičiuoti, kas mano, o kas tavo; širdžiai, kuri išsi-
vaduoja nuo egoizmo ir yra pasirengusi greitai ištiesti 
ranką kitiems; širdžiai, kuri nedvejodama pripažįsta 
esanti Dievo skolininkė ir dėl to pasirengusi atleisti 
skolą, slegiančią artimą; širdžiai, įveikiančiai nusivyli-
mą ateitimi, pasitelkiančiai viltį, kad kiekvienas žmo-
gus praturtina šį pasaulį. 
14. Širdies nuginklavimas yra veiksmas, saistantis 
visus žmones – nuo pirmo iki paskutinio, nuo mažo 
iki didelio, nuo turtingo iki vargšo. Kartais užtenka 
tokio paprasto dalyko kaip „šypsena, draugystės 
gestas, broliškas žvilgsnis, nuoširdus išklausymas, 
nemokama paslauga“ [23]. Šiais mažais ir drauge 
didžiais gestais artėjame prie taikos tikslo, ir juo 
greičiau jį pasieksime, juo labiau, keliaudami drauge 
su naujai atrastais broliais ir seserimis, suvoksime, 
kad jau pasikeitėme, palyginti su tuo, kokie buvome 
pradėdami kelionę. Taika ateina ne tik pasibaigus 
karui, bet ir prasidėjus naujam pasauliui, tokiam, 
kuriame suvokiame esą kitokie – vieningesni ir 
broliškesni nei įsivaizdavome. 
15. Suteik mums savo ramybę, Viešpatie! <...> 

Iš Vatikano, 2024 m. gruodžio 8 d., Pranciškus 



-Dievo palaimos, sėkmės ir sveikatos 
Laurintai, Kristinai ir Vidai 
-prašant Dievo palaimos Savukynų šeimai 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai 
-padėka už malones šeimai (Ritonė 
Rudaitienė) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Birutei ir 
Povilui Norvaišams, jų vaikų šeimoms ir 
Darren 
 
11 v.r. -už visus gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Mariją ir Kazimierą Smailius 
 
Pirmadienis, gruodžio 30 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, gruodžio 31 d. 
8 v.r. ŠV. MIŠIŲ NEBUS 
 
6 v.v. PADĖKOS ŠV. MIŠIOS 
-už StanislovąVilutį (3 metai) (šeima) 
-už Bruce Levy (3 metai) 
 
Trečiadienis, sausio 1 d. 
10 v.r. -už Antaną Kabišaitį (3 metinės) 
(šeima) 
-už Margaritą, Joną, Feliksą ir Romą 
Krištopaičius 
 
Ketvirtadienis, sausio 2 d. 
8 v.r. -už Aleksą Beigą (Chuck Wiggins 
su šeima) 
 
Penktadienis, sausio 3 d. 
8 v.r. -už Francišką ir Juozą Ščerbus ir 
šeimų mirusius 
 
Šeštadienis, sausio 4 d. 
8 v.r. -už Algirdą Patiejūną (Laima ir 
Vacys) 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
 

Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus. 
 

 Sekmadienio 11 val. ryto šv. Mišių transliacija: 
https://www.youtube.com/@matulaiciomisija731 ir spausti LIVE 

Sekmadienis, gruodžio 29 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už mirusius Lietuvių Fondo narius 
-už Kliorių ir Daugirdų šeimų mirusius 
(Daugirdai) 
-už Ievą ir Joną Deveikius 
-už Kotryną ir Dominyką Česevičius 
-už Joną Česevičių 
-už Josephine Martinkus 
-už Onutę Zailskienę (2 metai) (dukra ir 
sūnus su šeima) 
-už Aldoną Šmulkštienę 
-už Gintautą Skėrų ir Eleną Skėrienę 
-už Mariją ir Praną Patašius 
-už Aldoną Gasparavičienę (6 mėn) 
-už Artūro ir Virginijos mirusius 
-už Karoliną Kubilienę 
-už Beverly 
-už Genovaitę Survilienę 
-už Antaną Survilą 
-už Romualdą Lukoševičių 
-už Jadvygą Marmienę (2 m.) 
-už Ričardą Balčytis 
-už Ritą Fabijonienę 
-už Joną Liagą 
-už Robert McIntyre 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-prašant Dievo palaimos Lietuvių Fondo 
rėmėjams, nariams ir darbuotojoms 
-Dievo palaimos, sveikatos ir malonių 
Andrušaičių šeimai 
-Dievo palaimos, sveikatos ir malonių 
Šaučiūnų šeimai 
-sveikatos ir malonių Povilui 
Andriušaičiui ir jo šeimai 
-Dievo palaimos ir malonių Vytautui ir jo 
šeimai 
-Dievo palaimos ir sveikatos Cynthia 
Grimaud 

-už Viktorą Garbonkų (Laima ir Vacys) 
 
Sekmadienis, sausio 5 d. 
KRISTAUS APSIREIŠKIMAS (TRYS 
KARALIAI) 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Levą Daniulevičienę 
-už Praną Jurkų 
-už prel. Igną Urboną 
-už Vincinaites: Bronę, Adą, Olę, Liusę ir 
Jūrą (Laima ir Vacys) 
-už Stanislavą Magelinskienę 
-už Petrą Maskolaitį (šeima) 
-už Agotą ir Feliksą Valaičius (šeima) 
-už Aldoną Šmulkštienę (Regina 
Pilelienė) 
-už Ievą ir Juozą Kudirkus 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai 
 
11 v.r. -už Stasį Kuzabavičių (2 m.) 
6 v.v. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
 
Pirmadienis, sausio 6 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, sausio 7 d. 
8 v.r. - 
 
Trečiadienis, sausio 8 d. 
8 v.r. - 
 
Ketvirtadienis, sausio 9 d. 
8 v.r. - 
 
Penktadienis, sausio 10 d. 
8 v.r. - 
 
Šeštadienis, sausio 11 d. 
8 v.r. -už Kazį Bačinską 
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PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 
 
 

 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Liudai A., Gražinai, Algirdui, Živilei, Rasai, Rimui, 
Julijonui, Caden, Rasos šeimai, Ilonai, Mildai, Irenai ir Juozui Polikaičiams, Sandrai D., Kerry O‘Brien, 
Liudmilai, Robertui, Irenai, Daliai B., Donatui Mušauskui, Stanislavai K., Virginijai S., Irenai K., Vilmai V., 
Kristinai, Editai Lukauskaitei, Alvijos šeimai, Reginai ir Eugenijui Vidmantas, Michalinai, Rasai ir Julijai, 
Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, Justui, Karolinai G., Mindaugui, Antanui B., Mindaugui Balsiui, Angelei 
ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, Aleksui, Mariui, Linai B., Loretai R., Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, 
Ievai, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Sandrai R., Gretai 
Ž., Liudvikui, Urtei ir palaimos visiems sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų misijos nariams. Mel-
džiame taikos ir ramybės visam pasauliui. Maldų prašymus galima užsakyti el. paštu ar tel.: 630.257.5613. 



LABAI AČIŪ UŽ JŪSŲ 

DOSNUMĄ! 

Nuoširdžiai dėkojame visiems 
misijos aukotojams, kad 

ištikimai remiate misiją savo 
sekmadienine auka, siunčiama 
paštu, įdedama į aukų krepšelį 

sekmadieniais, ar aukojamą 
internetu! Misija išsilaiko TIK 

jūsų aukų dėka. Kiekvieno jūsų 
auka yra labai reikalinga ir 
svarbi! Norėdami aukoti 

internetu, prašome aplankykite 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio 

misijos interneto puslapį: 

 www.matulaitismission.com 
arba https://

www.osvhub.com/matulaitis-
mission/funds 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė: pirmakomunija1@gmail.com ir tel.: 
630-863-0735. Dėl Sutvirtinimo sakramento prašome 
kreiptis į p. Grasildą Reinytę Petkienę el. adresu: 
sutvirtinimas2019@gmail.com. 

T. Artūras klauso išpažinčių kiekvieną sekmadienį nuo 5-
6 val. vakaro, taip pat visuomet galima kreiptis į kunigą 
po šv. Mišių arba skambinti į raštinę susitarti dėl jums 
patogaus laiko. Bendruomeninės Susitaikinimo apeigos 
vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus dėl datos ir kitų detalių misijos raštinėje 
arba su kunigu. Bent vienas krikštatėvių turi būti priėmęs 
Sutvirtinimo sakramentą. Gavėnios metu, įprastai, Krikš-
tas neteikamas, išskyrus ligos atvejus. Šeimos, ypatingai 
krikštijančios pirmąjį vaiką, drauge su krikšto tėvais yra 
yra kviečiamos dalyvauti krikšto pokalbyje su misijos 
vadovu. Informacija tel.: 630.257.5613. 

Misijos direktorius: kun. Artūras Sederevičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių, sekma-
dieniais nuo 5-6 val. v. bei iš anksto sutartu kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė - tel. 630-863-0735 
     Judita Zabitaitė - tel. 860-634-1855 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Gylys (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. Visais klausimais prašome skambinti  
tel. 630-257-5613 arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com ir arturas.sederevicius@gmail.com.  

Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 
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KVIEČIAME DALYVAUTI VAIKŲ MIŠIOSE 

SEKMADIENIAIS 9 VAL. RYTE 
 

Sausio 12 d., vasario 2 d., kovo 2 d., balandžio  
6 d., balandžio 20 d., gegužės 4 d.,  

birželio 1 d. 
 

Šiose pamaldose gieda misijos vaikų choras 
„Vyturys“, choro vadovas - Darius Polikaitis. 

 
 

 

 

 
 

JAUNIMO IR ŠEIMŲ MIŠIŲ TVARKARAŠTIS 

 

 

Šios Mišios aukojamos šiais šeštadieniais 4:00 val. po pietų: 
sausio 11 d., vasario 8 d., kovo 8 d. ir balandžio 12 d. 

 

Muzikos liturgija: Karolina ir Kęstutis Daugirdai. 
 

DVIKALBĖS (BILINGUAL) ŠV. MIŠIOS 
Šv. Mišios anglų kalba 2025 metais bus aukojamos  

šiais šeštadieniais 4:30 val. po pietų:  
sausio 25 d., vasario 22 d., kovo 29 d., balandžio 26 d., gegužės 31 d. 
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Providing a 

Healing 

Experience 
 

 
 

Palos-Gaidas 
 

 

David and Laura Gaidas, Owners 

11028 Southwest Hwy, Palos Hills, IL 60465 

phone: 708-974-4410 

www.palosgaidasfh.com 

palosfh@comcast.net 

Funeral Home & Cremation Services 


